共催：（公社）福島県診療放射線技師会

令和 6 年 5 月吉日

関係者各位

代表世話人 星総合病院 続橋 順市

The 38th MICS 開催のお知らせ

拝啓 惜春の候 皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。

この度、38th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)を下記の日程とテーマにお

いて開催いたしますのでお知らせします。

厚生労働省より令和 5 年 5 月に「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン第 6 版」が公表され、医療

機関もさまざまなサイバーセキュリティに関する対策が求められるようになりました。

今回は、医療機関を標的としたランサムウェアなどのサイバー攻撃への対策など、重要な医療情報を守りつつ、

万一の際にも被害を最小限に留めるための対策が求められることから、サイバーセキュリティ対策について学ぼう

と企画しました。

何かとご多忙中とは存じますが、ぜひご来場賜りますようご案内申し上げます。

記

テーマ ｢医療機関におけるサイバーセキュリティ対策｣

   日 時：6 月 22 日（土） PM2：00～PM4：30

   場 所：星総合病院 2F レストラン

   駐車場：星総合病院 駐車場

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ プ ロ グ ラ ム ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

座長・司会   竹田綜合病院 鈴木 雅博

（以下、敬称略）

Ⅰ, 施設運用報告(20分)

「当院の RIS・PACS更新について」

南相馬市立病院 久米本 祐樹

Ⅱ, 用語セミナー (20分)

「医療情報セキュリティ開示書（MDS/SDS）に関して」

JA福島厚生連 白河厚生総合病院 石森 光一

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥   休 憩(10 分)   ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

Ⅲ, 技術セミナー(70分)

      「医療現場でのサイバーセキュリティ強化

新ガイドラインによるネットワークふるまい検知を用いた実践的対策」

      シスコシステムズ合同会社 セキュリティ事業 平岡 龍弘

Ⅳ, フリーディスカッション
 司会 星総合病院 放射線科 続橋 順市

以上

当セミナーは、（公社）福島県診療放射線技師会および（公社）日本診療放射線技師会の生涯教育対象イベントです。会員の方は

技師会カードを忘れずお持ち下さい。